
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  509

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 123 DEL 10-12-2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI PULIZIA DELLA PALESTRA
COMUNALE PER PROGETTO "RISORGI SPORT ARQUATA".   CIG:
ZF82B1C2AC

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Premesso che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato in modo considerevole
dagli eventi sismici che hanno avuto luogo rispettivamente il 24-08-2016 e il 26/30-10-2016;

Dato atto che la devastazione subita dal Comune a seguito degli eventi sismici del 24 agosto
e del 30 ottobre 2016 ha colpito non solo il patrimonio ma anche aspetti sociali delle
popolazioni;

Richiamata la nota della Regione Marche del 30/04/2019, acquisita al protocollo comunale
in pari data n.5075, con la quale si comunicava la riconferma, anche per l’anno 2019, della
Misura 7 a favore di attività sportive promosse dai Comuni rientranti nell’area del sisma;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 386 del 08/04/2019 nella quale la Regione
Marche manifestava l’intenzione di sostenere progetti che promuovono la pratica sportiva e
l’attività fisico-motoria finalizzati alla promozione dello sport come valore aggregativo,
sociale, educativo e formativo rivolto a tutte le fasce di popolazione, per favorire la ripresa
delle attività ed il ritorno alla normalità nelle aree colpite dal sisma;

Ritenuto necessario sostenere l’attività sportiva come strumento di proposta educativa con la
quale coltivare le attitudini sportive e morali attraverso un progetto volto a rendere
maggiormente partecipe la comunità locale favorendo l’aggregazione e il diffondersi della
cultura sportiva come mezzo per interagire, integrarsi e superare il dramma psicologico
dell’evento sismico;

Vista l’istanza presentata dal Comune di Arquata del Tronto nella persona del sindaco pro
tempore Aleandro Petrucci prot. 7323 del 27/06/2019, con la quale si richiedeva un contributo
per il progetto di promozione sportiva denominato “Risorgi Sport Arquata” da realizzare con
la collaborazione dell’Istituto comprensivo del Tronto e Valfluvione e della società sportiva
ASD Arquata calcio;

Considerato che con decreto del dirigente del servizio Politiche Sociali e Sport della regione
Marche n. 100/IPC del 21/10/2019 è stato concesso un contributo di € 4.494,00, su una spesa
ritenuta ammissibile di € 6.420,00 per l’attuazione del progetto “Risorgi Sport Arquata”;

Considerato che l’attività sportiva sopra citata si svolgerà in parte nella palestra comunale,
ad uso della locale scuola, donata dalla Fondazione Specchio dei Tempi, due volte a settimana
fino al 31/05/2019;

Considerato che la struttura viene regolarmente utilizzata dagli alunni, per le attività
didattiche, nell’arco dell’intero anno scolastico, pertanto ogni volta che i ragazzi
dell’associazioni sportiva utilizzano tale struttura, si rende necessario procedere alla pulizia e
alla sanificazione degli ambienti, mediante l’intervento di ditta specializzata;

Ritenuto necessario procedere all’affidamento del servizio in oggetto al fine di garantire un
adeguato livello di igiene e sanificazione della palestra comunale;

Oggetto:

2

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI PULIZIA DELLA PALESTRA
COMUNALE PER PROGETTO “RISORGI SPORT ARQUATA”.
CIG: ZF82B1C2AC



Considerato che in data 10/12/2019 la legale rappresentante della “Cooperativa Soc. Donne
in Arquata “ha presentato al protocollo comunale il preventivo per pulizia per la palestra per il
periodo compreso dal 10/12/2019 al 31/05/2019 al costo orario di euro 15,00 oltre Iva;

Ritenuto, pertanto, in considerazione della tipologia del servizio richiesto, di affidare alla
Cooperativa Soc. “Donne in Arquata” il servizio di pulizia della palestra comunale da
effettuarsi per il periodo compreso dal 10/12/2019 al 31/05/2019;

Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG: ZF82B1C2AC;

Vista a tal proposito la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 11/03/2019, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato disposto di approvare il bilancio di previsione anno 2019 e
il bilancio pluriennale 2019/2021;

Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 13/05/2019, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le risorse
finanziarie definitive per l’anno 2019;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto in narrativa esposto e quindi richiamarlo a far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. di procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/2016 così come
modificato dal D. Lgs n. 56/2017, all’affidamento diretto alla Cooperativa Soc. “Donne in
Arquata”, via Bucciarelli snc, Fraz. Borgo 63096 Arquata del Tronto (P.Iva 02347510444),
per l’espletamento del servizio in oggetto per circa n.50 ore lavorative, al costo orario di
euro 15,00, e per un importo complessivo di  euro 750,00 oltre Iva 22%;

3. di impegnare, all’uopo, la somma di euro 750,00 oltre Iva con imputazione della spesa al
    Cap. 1062 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

4. di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG: ZF82B1C2AC;

5. di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto
di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000
n.267;

                                                         Il Responsabile del Servizio di A.G.
                          Dott. Polidori Mario

___________________________________________________________________________
____

3



Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria

                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                      Dott.ssa Albertini Stefania

4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 12-12-2019 al 27-12-2019
Arquata del Tronto 12-12-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 12-12-2019    al
27-12-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

5


